



MC RESTAURAÇÃO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
CNPJ: 14.234.924/0001-67 IE: 146.456.114.111
RUA NHU-GUAÇU, 105 - NOVA PIRAJU - SÃO PAULO - SP - 04625-000
FONE: (11) 5042-8550 CONTATO: Letícia
E-MAIL: PREGAO@CASADORESTAUADOR.COM.BR

PROPOSTA PREGÃO: 90056 2024

Item	Descrição/Especificação	Marca	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
21	Caixa Conservação MCAN micro-ondulado 1,7mm Material: Papel Cartão Micro Ondulado Dimensão (C X L X A): 37 X 27 X 10 CM Cor: Pardo Impressão: Sem Impressão Características Adicionais: Revestimento Papel Alcalino	CASA DO RESTAUADOR	R\$ 218,00	250	UNIDADE	R\$ 54.500,00
22	Broxa Pintura Material Cabo: Curto em Madeira Cerdas: Cerda Gris Vírola de Alumínio Tamanho: nº 4	CR	R\$ 26,75	5	UNIDADE	R\$ 133,75
23	Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável Tipo: Manual Quantidade Faces: 1 Aplicação: Cozinha	CR	R\$ 22,66	1	UNIDADE	R\$ 22,66
24	Carboximetilcelulose (Cmc) Aspecto Físico: Pó Branco Ou Levemente Amarelado, Inodoro Fórmula Química: Sal Sódico Peso Molecular: (242)N G/MOL Teor De Pureza: Pureza Mínima de 99% Característica Adicional: Alta Viscosidade	CASA DO RESTAUADOR	R\$ 143,00	1	KG	R\$ 143,00
25	Lima Unha Material Lixa: Aço Inoxidável Material Cabo: Plástico Cor Cabo: Branca Modelo: Ponta Redonda Tipo: 7 1/2 POL Tamanho: 19 CM	CR	R\$ 6,73	10	UNIDADE	R\$ 67,30
26	Papel Sulfite A3 Material: Papel Branco Gramatura: 75 G/M2 Cor: Branca Comprimento: 420 MM Largura: 297 MM - RESMA (500fls)	CR	R\$ 52,98	2	RESMA	R\$ 105,96
27	Papel Japonês GAMPI STUDENT 30g/m2 Creme Comprimento: 54cm Largura: 41cm Gramatura: 30 +/- 1 g/m2 Cor: Creme Aplicação: Restauração De Documentos, Livros e Tecidos Tipo: GAMPI STUDENT	CASA DO RESTAUADOR	R\$ 106,99	10	UNIDADE	R\$ 1.069,90
28	Papel japonês TENGUJO 11g/m2 natural Comprimento: 64cm Largura: 97cm Gramatura: 11 +/- 1 g/m2 Cor: Natural Aplicação: Restauração De Documentos, Livros e Tecidos Tipo: TENGUJO	CASA DO RESTAUADOR	R\$ 72,00	5	UNIDADE	R\$ 360,00
29	Papel Japonês KOZO HADAURA Comprimento: 63cm; Largura: 95cm; Gramatura: 17 +/- 1 g/m2 Cor: Bege Aplicação: Restauração de	CASA DO RESTAUADOR	R\$ 128,98	7	UNIDADE	R\$ 902,86

	Documentos, Livros e Tecidos Tipo: KOZO HADAURA					
30	Papel mata-borrão, material: celulose vegetal, gramatura: 250g/m2; comprimento 50 ou 70cm; largura 50cm; cor: branco - pacote com 30 unidades	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 540,00	1	PACOTE	R\$ 540,00
31	Palito de laranjeira ou bambu Comprimento: 12cm pct c/100 un. Acabamento: Polido - pacote com 100	CR	R\$ 31,00	1	PACOTE	R\$ 31,00
32	Escova tipo Juba (escova de desenhista) Tipo Cerdas: Juba Tam: 25cm Características Adicionais: Cabo Madeira Com Orifício Material Cerdas: Crina Animal	SINOART	R\$ 25,30	2	UNIDADE	R\$ 50,60
33	Trincha macia de 2 polegadas Material Cabo: Plástico Material Cerdas: Sintética	CONDOR	R\$ 14,16	3	UNIDADE	R\$ 42,48
34	Borracha plástica livre de PVC, Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha livre de PVC Formato: Retangular Com Capa Plástica Protetora Comprimento mínimo: 43mm; Largura min.: 21mm; Altura min.:12mm; Cor: BRANCA - cx com 24	CR	R\$ 3,40	5	CAIXA	R\$ 17,00
35	Borracha ralada Pó de borracha puro. Utilizado na Reposição e uso de micro borracha em pó, uniforme e conveniente para limpezas de obras de alto valor.	LINECO	R\$ 499,00	10	KG	R\$ 4.990,00
36	Espátula de Teflon média. Comprimento: Média (Aproximadamente 14,5cm)Tipo Ponta: Arredondada Aplicação: Conservação/Restauro de Documentos	MURAL COLOR	R\$ 122,20	3	UNIDADE	R\$ 366,60
37	Espátula de OSSO média. Material: Osso Comprimento: Média (Aproximadamente 18,5cm) Aplicação: Conservação/Restauro de Documentos Tipo Ponta: Arredondada	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 156,90	3	UNIDADE	R\$ 470,70
38	Estilete em aço inoxidável faca tipo Olfa, com lâmina retrátil Tipo: Largo; Material Corpo: Emborrachado Características Adicionais: Com Trava De Segurança	OLFA	R\$ 164,98	2	UNIDADE	R\$ 329,96
39	Régua de escala, material: aço inoxidável, comprimento 30cm Graduação: Centímetro/Milímetro	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 13,85	2	UNIDADE	R\$ 27,70
40	Régua em aço inoxidável comprimento de 1 metro. Graduação: Centímetro/Milímetro	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 48,00	1	UNIDADE	R\$ 48,00

41	Cola PVA A 44 ED (neutro ou levemente alcalino) 900ml Composição: Acetato De Polivinila (PVA) com PH Neutro Removível com água	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 549,00	1	FRASCO	R\$ 549,00
42	Pincel redondo broxinha nº 12 Tipo de cerdas: sintético	CASAN	R\$ 23,41	5	UNIDADE	R\$ 117,05
43	Pincel artístico cabo polipropileno, ponta chato, cerdas pelo de animal n.10	TIGRE	R\$ 5,07	5	UNIDADE	R\$ 25,35
44	Pincel desenho cabo madeira, filamento: toray dourado, Tipo de Ponta: filet redondo; tamanho: 0 Material de Cerda: pelo de marta	TIGRE	R\$ 12,84	5	UNIDADE	R\$ 64,20
45	Entretela sem goma Material: 100% Algodão Tipo: Sem Goma Aplicação: Absorção de excesso de CMC	CASA DO RESTAURADOR	R\$ 22,16	5	METRO	R\$ 110,80
46	Tela Náilon Largura: 1,20m +/- 0,20m Quantidade Fios: 80 UM Aplicação: Fica entre o mata-borrão e o documento	CR	R\$ 59,65	10	METRO	R\$ 596,50
47	Tecido TNT Gramatura: 40 g/m2; Cor: Branca Largura: 1,40m	CR	R\$ 7,00	5	METRO	R\$ 35,00

Valor total da proposta: R\$ 65.717,37
(Sessenta e cinco mil, setecentos e dezessete reais e trinta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Prazo entrega : 30 DIAS

Prazo pagamento: 30 DIAS

DECLARAÇÕES

I - Esta proposta foi elaborada de maneira independente, nos termos da Instrução Normativa Nº 2, de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP; eventuais dúvidas foram devidamente esclarecidas, bem como recebemos as informações devidas, estando a empresa ciente e, de acordo com as cláusulas e condições previstas em Edital;

II - Até a presente data, inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, estando cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores e, não estamos impedidos de participar de licitações ou contratar com a Administração Pública, Direta ou Indireta e que não somos empresa declarada inidônea pelo Poder Público, de quaisquer esferas da Federação.

III - Cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15/06/2007, Art. 34; estando a empresa apta a usufruir o tratamento favorecido, estabelecido nos Artigos 42 ao 49, da referida Lei Complementar;

IV - Para fins do disposto no inciso V do Art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.852, de 27 de outubro de 1999, que não empregamos menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, não empregamos menor de dezesseis anos;

V - Não utilizamos trabalho degradante ou forçado, nos termos do Inciso III e V do art. 1º e no Inciso III do Art. 5º da Constituição Federal;

VI - Não temos, no quadro societário, servidor público da ativa ou empregado de empresa pública ou sociedade de economia mista, não incidindo no impedimento de contratação, previsto no inciso III do Art. 9º da Lei 8.666/1993, bem como nas vedações do inciso XII Artigo 18 da Lei 13.408/2016 (LDO/2017).

VII - Não possuímos, no quadro societário, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos membros, bem como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e de assessoramento, vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação do órgão celebrante, nos termos da Resolução CNJ: 7/2005, com a redação conferida pela Resolução CNJ: 229/2016.

VIII - Conduzimos nossos negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à

Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/ 2013.

IX - A empresa concorda e fornece materiais que atendam aos critérios de sustentabilidade ambiental, de acordo com o art. 5º da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 01 de 19/01/2010.

X - Nos valores constantes desta proposta estão incluídas as despesas necessárias para o perfeito fornecimento do item solicitado, como encargos, impostos e frete, estão inclusos no valor ofertado, nos comprometendo a não incluir nenhuma despesa extra.

Dados bancários:

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência: 3317
Conta Corrente: 1098-3

18 de Novembro de 2024.

Luis Alberto de Mattos Rocha - Diretor
Cpf: 902.673.898-68